
Or. 0012-2.23.26 

PROTOKÓŁ Nr 23.26 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 16 kwietnia 2026 r. 

w godzinach od 12.00 do 12.30 

w sali Urzędu Gminy w Boniewie 

Przewodnicząca obrad- Ewa Barczak o godzinie 12.00 otworzyła posiedzenie i po powitaniu 

członków komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

3 członków, co wobec składu Komisji wynoszącego 3 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z zapytaniem, 

czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Żadnych uwag nie wniesiono. Ostatecznie porządek 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Zapoznanie się z treścią petycji w interesie publicznym w przedmiocie szczepień przeciwko 

HPV w szkołach oraz zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

4. Zakończenie. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w dniu 13 marca 2026 r. do Rady Gminy Boniewo wpłynęła 

petycja w interesie publicznym dotycząca szczepień przeciwko HPV w szkołach. Petycja dotyczyła 

podjęcia działań związanych z informowaniem o szczepieniach przeciw wirusowi HPV poprzez 

udostępnianie na stronach internetowych urzędu informacji dotyczących szczepień, w tym dokumentu 

pn. „Biała księga szczepień HPV” oraz przesłania „Białej księgi szczepień HPV” do dyrektorów szkół.  

Komisja zapoznała się z treścią petycji i ustaliła, że zakres kompetencji rady gminy nie obejmuje 

podejmowania rozstrzygnięć w sprawach dotyczących krajowej polityki zdrowotnej ani oceny 

zasadności stosowania określonych procedur medycznych, w tym szczepień ochronnych. 

Rada Gminy, jako organ samorządu terytorialnego, nie posiada kompetencji do rozstrzygania pod 

względem merytorycznym kwestii naukowych o charakterze medycznym, o których traktuje petycja tj. 

szkodliwości oraz możliwych niepożądanych skutkach ubocznych działania szczepionek. 

W ocenie Komisji rozpowszechnianie przez Radę Gminy wskazanych w petycji materiałów 

informacyjnych stanowiłoby nadużycie kompetencji wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do uwzględnienia 

petycji w interesie publicznym w przedmiocie szczepień przeciwko HPV w szkołach i podjęcie takiego 

rozstrzygnięcia rekomenduje Radzie Gminy Boniewo. 

Przewodnicząca obrad odczytała treść Uchwały nr 2/2026 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Boniewo z dnia 16 kwietnia 2026 r. w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego petycji w 

interesie publicznym w przedmiocie szczepień przeciwko HPV w szkołach i poddała głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto 3 głosami „za”, przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone. 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

Anna Szymańska                             Ewa Barczak 


